



	 








	 GUTSWEINE


	                       Nr.             Jahrgang	               		      A            RS           WS	 ltr.	      €


	 	 	 044	 2023  Weißburgunder	 	 	 11,5        7,0           6,1	 0,75	 7,50	 9,60 €/ltr.


	 	 	 094	 2023  Müller-Thurgau	 	 	 11,5        9,8           6,2	 0,75	 7,50	 9,60 €/ltr.


	 	 	 054	 2023  Cabernet Blanc	 	 	 11,5        6,9           5,3	 0,75	 7,90	9,60 €/ltr.


	 	 	 063	 2022  Sommerwein HEY DU!	 	 10,5       20,8     	     6,2	 0,75	 7,00	9,33 €/ltr.


	 	 	 074	 2023  Kerner	 	 	 10,0       34,7          7,0	 0,75	 7,50	 9,60 €/ltr.


	 	 084	 2023  Spätburgunder Rosé	 	 	 12,0       15,0          6,6	 0,75	 7,50	 9,60 €/ltr.


	 	 163	 2022  	Spätburgunder Rotwein	 	 10,0        1,0           5,5	 0,75	 12,50	 16,67 €/ltr.


	 


	 ORTSWEINE


	 	 Nr.             Jahrgang	 	              	             A           RS           WS	            ltr.	      €	 


	 	 013	 2022   Riesling trocken	     	 	 12,0         8,5           7,2	     0,75     	7,90	10,50 €/ltr


	 	 023	 2022   Riesling feinherb	      	 	 10,0       22,2          7,2	 0,75	 7,90	10,50 €/ltr.	

	 	 034	 2023   Riesling Kabinett	 	 	 8,0       35,2          8,1	 0,75	 7,90	10,50 €/ltr.

	 

	 LAGENWEINE


	 	                    Nr.             Jahrgang	 	 	       A           RS          WS	 ltr.	      €


	 	 	 103	 2022 Riesling trocken 

	 	 	 	 Mehringer Blattenberg	 	 	 11,0         7,6           7,3	 0,75	 11,50	 15,30 €/ltr.


	 	 	 113	 2022 Riesling feinherb

	 	 	 	 Detzemer Maximiner Klosterlay	 10,0        19,6       7,4	 0,75	 11,50 	13,20 €/ltr.


	 	 	 123	 2022 Riesling Spätlese

	 	 	 	 Mehringer Blattenberg	 	 	 8,0        61,9       7,2	 0,75	 12,50	 16,67 €/ltr.


	 	 	      A= Alkohol in % vol.         RS= Restsüße in g/l       WS= Weinsäure in g/l 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Prickelndes


Nr.	 ltr.	 €


   	 1		 Riesling Sekt brut	 klassische Flaschengärung	 0,75	   11,50	 15,30 €/ltr.

2		 Riesling Sekt trocken	 klassische Flaschengärung	 0,75	   11,50	 15,30 €/ltr.


3		 Rosé Sekt brut	 klassische Flaschengärung	 0,75	   11,90	 15,90 €/ltr.


4		 Perlwein Puccini	 mit zugesetzter Kohlensäure	 0,75	     7,50	 9,60 €/ltr.

      5		 Perlsaft „Spatz“	          alkoholfrei mit Kohlensäure           0,75	          7,00   9,33 €/ltr.  	 


DESTILLATE & LIKÖRE


Nr.	 ltr.	 €


6		 Marc vom Riesling	 40 %	 0,50	 11,00	 22,00 €/ltr.

7		 Obstler	 40 %	 0,50	 11,00	 22,00 €/ltr.

8 	 Williams-Christ	 40 %	 0,50	 13,00	 26,00 €/ltr.

9		 Mirabell	 40 %	 0,50	 13,00	 26,00 €/ltr.

10	 Traubenlikör 	 25 %	 0,50	 12,00	 24,00 €/ltr.

11	 Weinbergspfirsichlikör	25 %	 0,50	 12,00	 24,00 €/ltr.

12	 Schlehenlikör	 25 %	 0,50	 12,00	 24,00 €/ltr.


GUTSSPEZIALITÄTEN


Nr.	 Menge	 €


13	 Traubensaft	 0,73 ltr.	 3,70	 4,93 €/ltr.


18	 „Flora“ Alkoholfreier Wein	 0,75 ltr.	 7,50	 10,50 €/ltr.


14	 Rotweingelee im Gläschen	 250 g	 4,50	 18,00 €/kg

15	 Sektgelee im Gläschen	 250 g	 5,20	 20,80 €/kg


16	 weißer Traubengelee im Gläschen	 250 g	 4,50	 18,00 €/kg


17	 roter Traubengelee im Gläschen	 250 g	 4,50	 18,00 €/kg


Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Unsere Preise verstehen sich einschl. Mehrwertsteuer. Ab 250 € Warenwert erfolgt die Lieferung frei Haus innerhalb 

Deutschlands (Festland). Bei Kleinmengen beträgt der Versandkostenanteil 8,50 € je Paket (6,9,12 oder 15 Flaschen). 

Selbstabholern gewähren wir einen Abholrabatt von 5 % bei einem Warenwert über 200 €. Bis zur vollständigen Bezahlung 

bleibt die Ware unser Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile sind Trier. Beanstandungen bitten wir 

innerhalb von 8 Tagen nach Lieferung zu melden. Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle 

Erzeugnisse enthalten Sulfite.
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